
1 

 

Kanun Numarası 5345 

Başlığı GELĠR ĠDARESĠ BAġKANLIĞININ TEġKĠLAT VE GÖREVLERĠ 

HAKKINDA KANUN 

Kabul Tarihi 05/05/2005 

Kabul Edildiği Birleşim 22.Dönem 3.Yasama Yılı 95.BirleĢim  

Cumhurbaşkanlığına Gidiş Tarihi 06/05/2005 

Cumhurbaşkanlığından Geliş 

Tarihi 

15/05/2005 

Cumhurbaşkanınca Yapılan İşlem Onay 

Resmi Gazete Tarihi 16/05/2005 

Resmi Gazete Numarası 25817 

Diğer Bilgiler Son Dönem Tasarı Bilgileri ve Komisyon Raporları 
 

Kanun Tasarısının Metni  

Dönemi ve Yasama Yılı  22/3 

Esas Numarası  1/1019 

Başkanlığa Geliş Tarihi  29/04/2005 

Tasarının Başlığı  Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ve 

Anayasanın 89 uncu ve 104 üncü Maddeleri Gereğince 

CumhurbaĢkanınca Bir Daha GörüĢülmek Üzere Geri Gönderme 

Tezkeresi 

Tasarının Özeti  Maliye Bakanlığının Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığının kuruluĢ, teĢkilat, görev ve sorumluluklarına iliĢkin esaslar 

düzenlenmektedir. Tasarı Ġle; - Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının merkez ve 

taĢra teĢkilatlarından oluĢması ve teĢkilat yapılarının baĢkanlık ve bölge 

baĢkanlıklarından oluĢan iki kademeli bir yapı üzerine kurulması, - Gelir 

Ġdaresi BaĢkanlığının merkez teĢkilatının ana hizmet, danıĢma ve 

yardımcı hizmet birimlerinden oluĢması, - TaĢra yapısında merkez 

teĢkilatında da öngörülen mükellef hizmetleri, vergilendirme, tahsilat ve 

hukuk iĢleri, muhasebe, denetim ve uyum yönetimi, insan kaynakları ve 

destek hizmetleri grup müdürlükleri ile bunlara bağlı müdürlük ve 

Ģubelerinin oluĢturulması, - GeçiĢ aĢamasında vergi dairelerinin mevcut 

yapılarının korunması ve tasfiye oluncaya kadar 178 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede belirtilen görev ve yetkilerini kullanmaya 

devam etmeleri, Öngörülmektedir. 

Tasarının Son Durumu  KANUNLAġTI 

Komisyon Tipi Adı Giriş Tarihi Çıkış Tarihi Yapılan İşlem Karar Tarihi 

Esas Komisyon Plan ve Bütçe Komisyonu 29/04/2005 04/05/2005 Raporunu Verdi 04/05/2005 

 

Esas Komisyon Raporu(Sırasayısı) 888 

Kanun Numarası: 5345 

 

http://www.tbmm.gov.tr/kanunlar/k5345.html
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tutanak_g_sd.birlesim_baslangic?PAGE1=1&PAGE2=1&p4=14445&p5=B
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanun_tasarisi_sd.onerge_bilgileri?kanunlar_sira_no=31518
http://www2.tbmm.gov.tr/d22/1/1-1019.pdf
http://www.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem22/yil01/ss888m.htm
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanunlar_sd.durumu?kanun_no=5345
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AYRIŞIK OY 

 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkında 14.4.2005 tarihli ve 5333 

sayılı Kanunun Sayın CumhurbaĢkanı tarafından TBMM’nce bir kez daha görüĢülmek üzere 

geri gönderilen 28 inci maddesi Gelir Ġdaresi BaĢkanlığındaki atamaları düzenlemektedir. 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığındaki bazı üst düzey görevlilerin müĢterek kararname ile değil de 

baĢkanın önerisi üzerine Bakan onayı ile atanması geri göndermenin gerekçesini 

oluĢturmaktadır. 

5333 sayılı Yasa ile yapılan düzenlemenin benzerlerine kamu yönetiminde rastlamak 

mümkündür. Nitekim Devlet Personel BaĢkanlığı, Devlet Ġstatistik Enstitüsü BaĢkanlığı ve 

Toplu Konut Ġdaresi BaĢkanlığında baĢkan yardımcıları bakan veya baĢkan onayı ile atanırlar. 

Bu örnekler sorunun sadece Gelir Ġdaresi BaĢkanlığını ilgilendirmediğini göstermektedir. 

Yarı özerk ve güçlü gelir idaresi oluĢumunun gerekçesi vergi politikası ve vergi 

uygulamasının birbirinden ayrılmasıdır. Böyle bir yapılanmada vergi politikası birimi Maliye 

Bakanlığında kalırken vergi uygulaması biraz daha özerk, yani siyasetin etkisinden uzak bir 

yapıya kavuĢturulur. Güçlü gelir idaresinde atamaların kararname yerine baĢkan tarafından 

yapılması vergi uygulamasının siyasetten uzak tutulması yönündeki amacın gereğidir. Ancak 

5333 sayılı Yasa birçok düzenlemesinde bu idareyi güçlü kılmamıĢ tam tersine Maliye 

Bakanlığına bağlı kılmıĢtır. BaĢkan yardımcıları, daire baĢkanları ve vergi dairesi 

baĢkanlarının atamalarının BaĢkan değil de Bakan onayına bağlı kılınması Yasanın bu 

maddede bile tutarlı olmadığını göstermektedir. Yasa bu anlamda çeliĢkilerle doludur. 

Sonuçta güçlü gelir idaresi kurulamamaktadır. 

Yapılması gereken kamu yönetiminde mevcut olan bu tür düzenlemelerin tamamını 

gözden geçirerek hukuka aykırılık yönündeki değerlendirmeleri ortadan kaldıracak 

düzenlemeleri yapmaktır. Bu vesile ile Yasayı tüm maddeleri ile yeniden görüĢüp güçlü gelir 

idaresini kurma fırsatını da değerlendirmek gerekir. 
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